A Dominarum: Symbatium filium, ab inauguratione
 dictum Constantinum, cum reliquis, Basilio scilicet
 et Gregorio necnon Theodosio, positus crinibus
 monachorum ordini addixerunt. Ubi et Constanti-
 nus Basillii auctus nomine, una cum virilibus etiam
 vocis usu amisso, Deum rogabat ac Gregorium
 Theologum, cujus illic erecta erat effigies, ut soluta
 voce linguam sonoram reciperet. 620 Unde etiam
 exauditus est. Die enim festo Luminum videt divi-
 nam illam cera fuscā imaginem ita affantem:
Surge, lege. In quæ verba, omni semota dubitatione,
 clara limpidaque voce ingressus legit, *Iterum Je-
 sus meus.* Exinde itaque quam a majoribus hauserat,
 execratur hæresim, sanctorum imagines colebat
 ac amplexabatur. Verum hæc postea,

*Romanorum imperator Michael Amoreus Balbus
 Iconomachus., annos 8, menses 9.*

1. Mundi annus 6314, divinæ incarnationis annus
 814, Romanorum imperator Michael Amoreus Bal-
 bus, Iconomachus, annos 8, menses 9. Hic Euphro-
 synam, Constantini ejus qui matris imperio cæcatus
 fuit filiam, sanctimonialis institutum professam
 uxorem duxit. Parum aliquid de malitia, quæ ante
 obtinuerat, remittens (hactenus scilicet, ut qui
 clausi ergastulis vel exsilio relegati erant, velut
 visu nocturno ac insomnio libertatem factamque
 aliquam remissionem ac inducias animo cogitarent)
 impii decessoris sui Deo exosum sensum opinio-
 nemque subocculte fovebat. Nam et ipse ex summo
 stupore ac incititia pari nequissimæ hæresis unco
 adactus est. Unde solemnī conventu habitō, *Qui
 ante nos, inquit, ecclesiasticorum dogmatum scita
 scrutati sunt, ex illis exigenda ratio est, num bene
 an male sanxerint. Nos autem, in quo Ecclesiam
 ambulāntem invenimus, in eo et servare potius duci-
 mus. Colere enim aut non colere imagines perindē
 indifferens sit ac cuique liberum.* Eo tempore 621
 summi sacerdotiæ arcem tenebat Antonius Sylæi,
 qui a sacrarum imaginum cultu abhorrebat.

2. Interea Theophilum filium suum ex Euphro-
 syna augustali corona donat in Magna Ecclesia.
 Thomas vero arrepta tyrannide ex Orientalibus
 partibus profectus, confusaneæ commixtæque turbæ
 exercitu fretus, adversus Byzantium cum exercitu
 venit; immerito sane imperiī desiderio ebrius.
 Romanus enim cum esset et homo obscurus, in
 Syriam profectus erat, iuditoque sibi Constantiini
 nomine Irenes Augustæ filium sese dictitabat; qua
 fraude multos barbaros Romanosque decepit. In-
 numera itaque collecta multitudo, eaque glorians,
 Cpolim invadit atque annos tres expugnat ac diripit.
 At ubi suam classem igni succensam fortissimi
 mosque suorum a civibus interfectos vidit, consilii
 inops, relicta urbe, prædas agens in Thraciam con-
 cedit. Michael vero urbe egressus cum ingentibus
 copiis in eum eduxit, atque ad breve tempus obsi-

VARIÆ LECTIONES.

¹³ τὴν] αὐτήν? P. ¹⁴ τὸν om. P.

dens nullo negotio in potestatem redegit; præcisque manibus atque pedibus, ac tum palo affligens, civile trium annorum bellum consopivit.

3. Inter hos tumultus, hisceque curis distento Michael, Creta, Sicilia et Cyclades ab imperio Romano ab Afris et Arabibus rescisse sunt, cum jam ex populi peccatis ac principum impietate defectio habuisset 622 exordium. Sic autem se rebus habentibus, accersito imperator Irenæo magistro, ait illi: *Congratulator tibi, magister, quod Sicilia rebellavit. Ad quem ille: Procul est, domine, ut gratulandum sit eo nomine; conversusque ad quemdam procerum ait:*

*Hoc initium malorum telluri accidit,
Rerum potietur cum Babylonius draco,
Linguae impeditur et auri silentissimus.*

4. Agarenorum enim dux Aposchat, ad Crætae promontorium, cui Charax nomen, appulsa classe castra posuit, jubens ut relictis navibus, quos duxerat milites, omnes regionem prædatum direptumque irent. Copiis autem in prædas effusis eorum naves succendi jussit. Cujus rei causa murmurantibus, ait: *Vos ipsi nudius tertius, o viri murmurantes coloniam ducere quærebatis. In eam rem vos ego hic loci adduxi, ubi tellus lacte ac melle fuit. At illi: Ubinam vero liberos nostros uxoresque invenimus? Quibus ille: Scitis plurima vos spolia ac captivos tulisse. Ex illis mulieres in spondas vobis adjungite.* Placuit omnibus consilium; crebroque circumquaque vallo locum munierunt: χάρακα Græci dicunt. Ex quo factum est ut et locus hæcenus Charax nominetur. Postea vero monachus quidam in insulam devectus inquit illis: *Siquidem hoc vobis constitutum est, sicque animis sedet ut plene insula potiamini, mihi vos adjungimini comites, ac ubi locum exstruendæ 623 urbis commodum monstravero, ibi ædificate, unde imperium vestrum tota late insula proferatis.* Duxit itaque in locum Chandax nomine, ubi eorum sita civitas est, eamque vallo undique munierunt; captisque nonaginta urbibus, in servitutem omnes addixerunt, una duntaxat non expugnata atque direpta, quæ accepta fide, deditione facta, ritu Christiano vivendi libertatis facultatem accepit. Hæcenus Græca voce ὠλόγοι audiunt, ac si dicas spontanea deditione in fidem accepti. Ac sane Agarenorum ditionis mansissent insulæ, nisi Michael Cratero Cibyrrhæotarum duci jussisset ut omni instructa classe in Cretam vela daret. Ducenarum igitur navium classe inductus eas vindicavit; Cretamque profectus, omnium in ea Agarenorum potitus, hostes neci dare constituerat, nisi militum quidam haud sano satis consilio intercessissent, qui dicerent: *nullam eos noctu impressionem facturos: mane tenendos ac capiendos fore.* Horum itaque dementi sermonibus, suæ salutis neglecta cura, in tabernacula sese re-